
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0/» 09 2016 г.

О внесении изменений в краткосрочный план реализации 
региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Катав-Ивановского муниципального 
района на 2016-2018 годы

В целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Катав-Ивановского 
муниципального района, в соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и со статьей 2 Закона Челябинской области «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Челябинской области» Администрация Катав-Ивановского муниципального 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В краткосрочный план реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Катав-Ивановского 
муниципального района на 2016-2018 годы, утвержденный Постановлением 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района №1186 от 07.09.2015г. 
с изменениями, утвержденными Постановлением Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района №619 от 15.07.2016 года, Постановлением Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района №705 от 19.08.2016 года внести следующие 
изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень многоквартирных домов» изложить в новой 
редакции (Приложение 1 к настоящему Постановлению).

1.2 Приложение 2 «Реестр многоквартирных домов по видам ремонта» изложить 
в новой редакции (Приложение 2 к настоящему Постановлению).

1.3 Приложение 3 «Планируемые показатели выполнения работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов» изложить в новой редакции (Приложение 3 
к настоящему Постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы Катав-Ивановского муниципального района —  начальника Управления 
коммунального хозяйства, транспо * т" ^

Г лава Катав-Ивановского 
муниципального района Е.Ю. Киршин



§
я

*

о

>£

ввода в эксплуатацию
■1о£а

завершение последнего 
капитального ремонта

R В
СО со
Я Я
О Оо\ р\

Ьао ол Л
Я X
D" СГ
а а>

Материал стен
я
«а
Лл
Гбяег

'2  а о . 1 о 
?! со м

- ■ а
нв
ая
5“МИ

"taо
2о
05

Количество этажей

Количество подъездов

общая площадь МКД, всего

<iV
L/I

SOV
SO

в том числе жилых 
помещений, находящихся в 

собственности граждан 5Sc

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного плана

•Рь40

О
ОО

Стоимость капитального ремонта за 
счет обязательных взносов 

собственников помещений в МКД

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений МКД

с. Предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений МКД

Плановая дата завершения работ

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е 
1

к 
П

остановлению
 

А
дминистрации 

К
атав-И

вановского 
м

униципального
района 

№
757 

от 
"01" 

сентября 
2016 

года



2017 год

1 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 35 01.01.1933 шлакоблочные 2 3 641,80 641,80 477,20 32 506 654,00 31.12.2017

2 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 45 01.01.1965 кирпичные 2 2 623,70 567,00 567,00 15 98 747,00 31.12.2017

3 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 49 01.01.1962 кирпичные 3 2 1 223,00 1 223,00 779,00 75 1 485 882,00 31.12.2017

4 г.Катав-Ивановск ул. Караваева, 44 01.01.1975 панельный 5 4 3 103,19 2 652,30 2 482,90 72 1 028 370,00 31.12.2017

5 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 13 01.01.1954 шлакоблочные 2 2 678,40 678,40 610,60 9 933 259,00 31.12.2017

6 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 22 01.01.1957 шлакоблочные 3 2 623,00 623,00 468,00 16 2 380 918,00 31.12.2017

7 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 28 01.01.1956 шлакоблочные 2 2 625,00 625,00 418,00 16 405 939,00 31.12.2017

8 г.Катав-Ивановск, ул. Ленинградская, 40 01.01.1975 панельный 5 4 2 991,00 2 991,00 2 640,50 81 1 028 370,00 31.12.2017

9 г.Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 8 01.01.1937 шлакоблочные 2 3 658,90 583,80 569,00 14 1 144 210,00 31.12.2017

10 г.Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 10 01.01.1956 шлакоблочные 2 2 701,00 651,93 612,74 18 673 308,00 31.12.2017

11 г. Юрюзань, ул. Гагарина, 17 01.01.1970 кирпичные 5 4 3 311,50 3 311,50 2 259,00 119 126 665,00 31.12.2017

12 г. Юрюзань, ул. Гончарова, 26 01.01.1952 шлакоблочные 2 1 590,10 537,20 537,20 18 1 386 366,00 31.12.2017

13 г. Юрюзань, ул. Зайцева, 11 01.01.1971 кирпичные 5 4 2 701,00 2 685,10 2 331,93 101 126 665,00 31.12.2017

14 г. Ю рюзань, ул. И.Тараканова, 3 01.01.1974 панельный 5 6 4 344,80 4 344,80 4 044,60 156 1 533 058,00 31.12.2017

15 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 48 01.01.1962 кирпичные 3 2 932,50 932,50 643,50 34 1 080 060,00 31.12.2017

16 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 50 01.01.1961 кирпичные 3 2 1 123,90 1 123,90 701,40 44 1 087 720,00 31.12.2017

17 г. Ю рюзань, ул. Советская, 59 01.01.1959 кирпичные 3 3 1 281,20 1 037,30 654,60 39 1 619 184,00 31.12.2017

18 г. Юрюзань, ул. Сахарова, 11 01.01.1956 шлакоблочные 2 3 1 411,00 1 411,00 1 409,70 57 1 700 551,00 31.12.2017

Итого за 2017 год 25 512,19 24 567,73 20 319,97 827 18 345 926,00

2018 год

1 г.Катав-Ивановск, ул. Дм.Тараканова, 37 01.01.1952 шлакоблочные 2 2 624,80 568,00 568,00 24 2 833 436,16 31.12.2018

2 г.Катав-Ивановск, ул. Караваева, 34 01.01.1959 шлакоблочные 3 4 1 720,60 1 389,30 1 389,30 45 540 839,72 31.12.2018

3 г.Катав-Ивановск, ул. Караваева, 56 01.01.1952 кирпичные 2 2 939,40 854,00 854,00 45 1 032 596,32 31.12.2018

4 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 9 01.01.1955 шлакоблочные 2 2 744,00 691,92 650,41 22 937 839,00 31.12.2018

5 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 11 01.01.1954 шлакоблочные 2 2 839,30 763,00 763,00 20 840 598,25 31.12.2018

6 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 17 01.01.1977 панельный 5 6 5 164,85 4 414,40 3 896,30 126 1 788 613,29 31.12.2018

7 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 26 01.01.1956 шлакоблочные 2 2 567,00 417,00 417,00 16 723 401,91 31.12.2018



8 г.Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 24 01.01.1974 шлакоблочные 5 8 7 079,79 6 584,21 6 189,15 173 1 287 234,42 31.12.2018

9 г. Ю рюзань, ул. Гагарина, 11 01.01.1958 шлакоблочные 2 2 405,00 405,00 203,70 6 769 936,00 31.12.2018

10 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 54 01.01.1958 кирпичные 2 3 894,60 846,40 736,37 27 142 430,13 31.12.2018

11 г. Ю рюзань, ул. Сахарова, 9 01.01.1955 кирпичные 2 3 1 383,70 1 382,90 1 382,90 36 2 628 655,60 31.12.2018

12 г. Ю рюзань, ул. Советская, 92 01.01.1965 кирпичные 5 3 2 032,10 1 963,80 1 963,80 69 137 377,12 31.12.2018

13 г. Ю рюзань, ул. Энергетиков, 11 01.01.1958 шлакоблочные 2 2 398,60 398,60 199,40 20 2 008 294,07 31.12.2018

Итого за 2018 год: 22 793,74 20 678,53 19 213,33 629 15 671 252,00

Е.Ю. Киршин



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению Администрации Катав-Ивановского муниципального 

района №757 от "01" сентября 2016 года
Реестр многоквартирных домов по видам ремонта

виды, установленные ч.1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ вилы, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

№
Адрес МКД

Стоимость
капитального

рем онт внутридом овы х инж енерны х систем

ремонт или 
замена лифтового 

оборудования

ремонт подвальны х утепление

переустройству 
невентилируемой 

крыши на
Установка

коллективных другие
п\п ремонта ВСЕГО

э э г в е х в с ТС в о ГС

помещ ений фасадов вентилируемую 
крышу, устройство 
выходов на кровлю

(общедомовых) 
ПУ иУУ

виды

руб. pv6. pv6. pv6. pv6. руб. р \б . сд. р \б . кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. р \б . куб.м. р \б . р \б . руб. р\б. р\б.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2016 год

1 г.К атав-И вановск ул. Д м .Т араканова, 35 3 417 389,00 297 973,00 1 127 680,00 455 094,00 875 1536642,00

2 г.К атав-И вановск ул. Д м .Т араканова, 53 I 010 351,00 1 010 351.00

3 г.К атав-И вановск, ул. Карававева, 58 885 933,00 • 371 531,00 405 116,00 62 109 286,00

4 г.К атав-И вановск, ул. Ленина, 13 1 692 195,00 729 818,00 548 962377,00

5 г.К атав-И вановск, ул. Л енина,24 1 442 481,00 1 442 481,00

6 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Разина, 10 56 558,00 48 56 558,00

7 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Разина, 14 88 900,00 46,8 88 900,00

8 г.Ю рю зань, ул.Гагарина, 15 512 848,00 451 919,00 41 60 929,00

9 г. Ю рю зань, ул. И .Тараканова, 5 1 950 611,00 1708 1 950 611,00

10 г. Ю рю зань, ул. К. М аркса, 18 713 645,00 258 577,00 161 075,00 206 602,00 36 87 391,00

11 г. Ю рю зань, ул. Сахарова, 11 1 598 107,00 1 598 107,00

12 г. Ю рю зань, ул. С оветская, 53 1 605 132,00 1 605 132,00

Итого за 2016 год 14 974 150,00 1 720 847,00 0,00 830 579,00 6 503 218,00 1 066 812,00 0,00 0,00 0,00 3 131 4 449 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233,8 403 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 год

1 г.К атав-И вановск  ул. Д м .Т араканова, 35 506 654,00 404 506 654.00

2 г .К атав-И вановск  ул. Д м .Т араканова, 45 98 747,00 98 747.00

3 г.К атав-И вановск  ул. Д м .Т араканова, 49 1 485 882,00 212 487,00 657 1 258 155,00 24 15 240,00
4 г.К атав-И вановск ул. Караваева, 44 1 028 370,00 826 1 028 370,00

5 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 13 933 259,00 180 600,00 156510,00 427 546 987,00 47 49 162,00
6 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 22 2 380 918,00 369 800,00 299 108,00 635 780,00 562 1 076 230,00

7 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 28 405 939,00 108 570,00 297 369,00

8 г.К атав-И вановск, ул. Л енинградская, 40 1 028 370,00 826 1 028 370,00

9 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Разина, 8 1 144 210,00 610 1 144 210,00

10 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Разина, 10 673 308,00 118 999,00 442 554 309,00

11 г. Ю рю зань, ул. Г агарина, 17 126 665,00 126 665,00

12 г. Ю рю зань, ул. Г ончарова, 26 1 386 366,00 1 206 450,00 179916,00



13 г. Ю рю зань, ул. Зайцева, 11 126 665,00 126 665,00

14 г. Ю рю зань, ул. И. Тараканова, 3 1 533 058,00 1257 1 533 058,00

15 г. Ю рю зань, ул. К. М аркса, 48 1 080 060,00 564 1 080 060,00

16 г. Ю рю зань, ул. К. М аркса, 50 1 087 720,00 568 1 087 720,00

17 г. Ю рю зань, ул. С оветская, 59 1 619 184,00 1264 1 619 184,00

18 г. Ю рю зань, ул. Сахарова, 11 1 700 551,00 1356 1 700 551,00

Итого за 2017 год 18 345 926,00 792 133,00 550 400,00 752 987,00 1 842 230,00 179 916,00 0,00 0,00 0,00 5 870,00 9 236 173,00 24,00 15 240,00 3 893,00 4 927 685,00 47,00 49 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 год

1 г.К атав-И вановск, ул. Д м .Т араканова, 37 2 833 436,16 353 358,11 285 866,54 615 547,71 571 1 098 841,55 358 479 822,24

2 г.К атав-И вановск, ул. Караваева, 34 540 839,72 313 154,93 208 227 684,79

3 г.К атав-И вановск, ул. Караваева, 56 1 032 596,32 1 032 596,32

4 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 9 937 839,00 135 754,56 443 385,65 358 698,78

5 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 11 840 598,25 138 999,68 481 644 677,37 52 56 921,20

6 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 17 1 788 613,29 1 372 1 788 613,29

7 г.К атав-И вановск, ул. Л енина, 26 723 401,92 103 844,12 619 557,80

8 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Р азина, 24 1 287 234,42 1 287 234,42

9 г  Ю рю зань, ул. Гагарина, 11 769 936,00 384 769 936,00

10 г, Ю рю зань, ул. К. М аркса, 54 142 430,13 35 155,56 1 016 107 274.56

11 г. Ю рю зань, ул. Сахарова, 9 2 628 655,60 271 300,09 616 983,88 1 176 1 576 175,87 150 164 195,76

12 г  Ю рю зань, ул. С оветская, 92 137 377,12 137 377,12

13 г. Ю рю зань, ул. Э нергетиков, 11 2 008 294,07 24 338,47 137 £92,00 131 098,03 1 280 1 715 565,57

Итого за 2018 год 15 671 252,00 2 175 858,87 934 035,77 1 046 963,45 2 267 701,83 616 983,88 0,00 0,00 0,00 2 327 3 657 390,84 0,00 0,00 3 295 4 416 241,05 1 426 556 076,31 0,00 0,00 0,00 0,00

t r  47  < j \  /  \ .v '°  Л  v j f '  '

Глава Катав-Ивановского муниципального района Е.Ю. Киршин



П РИ Л О Ж ЕН И Е  3
к П остановлению  А дм инистрации К атав-И вановского 

м униципального района № 757 от "01" сентября 2016 года

П л а н и р у е м ы е  п о к а за те л и  в ы п о л н е н и я  р або т  по к а п и т а л ь н о м у  р ем он ту  м н о г о к в а р т и р н ы х  до м о в

№
п/п Наименование МО

общая
площадь

МКД,
всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
анных в МКД 

на дату 
утверждения

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал 11 квартал III квартал IV квартал всего: 1 квартал II квартал III квартал IV квартал всего:
кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2016 год

1 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 35 641,80 32 1 1 3 417 389,00 3 417 389,00

2 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 53 3 454,07 82 1 1 1 010 351,00 1 010 351,00

3 г.Катав-Ивановск, ул. Карававева, 58 924,30 36 1 1 885 933,00 885 933,00

4 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина,13 678,40 9 1 1 1 692 195,00 1 692 195,00

5 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина,24 1 460,50 22 1 1 1 442 481,00 1 442 481,00

6 г.Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 10 701,00 18 1 1 56 558,00 56 558,00

7 г.Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 14 653,40 24 1 1 88 900,00 88 900,00

8 г.Юрюзань, ул.Гагарина, 15 1 277,50 57 1 1 512 848,00 512 848,00

9 г. Юрюзань, ул. И.Тараканова, 5 5 757,00 119 1 1 1 950 611,00 1 950 611,00

10 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 18 636,70 32 1 1 713 645,00 713 645,00

11 г. Юрюзань, ул. Сахарова, 11 1 411,00 57 1 1 1 598 107,00 1 598 107,00

12 г. Юрюзань, ул. Советская, 53 971,00 39 1 1 1 605 132,00 1 605 132,00

И того за 2016 год 18 566,67 527 12 12 14 974 150,00 14 974 150,00

2017 год

1 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 35 641,80 32 1 1 506 654,00 506 654,00

2 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 45 623,70 15 1 1 98 747,00 98 747,00

3 г.Катав-Ивановск ул. Дм.Тараканова, 49 1 223,00 75 1 1 1 485 882,00 1 485 882,00

3 г.Катав-Ивановск ул. Караваева, 44 3 103,19 72 1 1 1 028 370,00 1 028 370,00

4 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 13 678,40 9 1 1 933 259,00 933 259,00

5 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 22 623,00 16 1 1 2 380 918,00 2 380 918,00

6 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 28 625,00 16 1 1 405 939,00 405 939,00

7 г.Катав-Ивановск, ул. Ленинградская, 40 2 991,00 81 1 1 1 028 370,00 1 028 370,00



8 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Разина, 8 658,90 14 1 1 1 144 210,00 1 144 210,00

9 г.К атав-И вановск, ул. Ст. Разина, 10 701,00 18 1 1 673 308,00 673 308,00

10 г. Юрюзань, ул. Гагарина, 17 3 311,50 119 1 1 126 665,00 126 665,00

11 г. Юрюзань, ул. Гончарова, 26 590,10 18 1 1 1 386 366,00 1 386 366,00

13 г. Юрюзань, ул. Зайцева, 11 2 701,00 101 1 1 126 665,00 126 665,00

14 г. Ю рю зань, ул. И . Тараканова, 3 4 344,80 156 1 1 1 533 058,00 1 533 058,00

15 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 48 932,50 34 1 1 1 080 060,00 1 080 060,00

16 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 50 1 123,90 44 1 1 1 087 720,00 1 087 720,00

17 г. Юрюзань, ул. Советская, 59 1 281,20 39 1 1 1 619 184,00 1 619 184,00

18 г. Ю рю зань, ул. С ахарова, 11 1 411,00 57 1 1 1 700 551,00 1 700 551,00

Итого за 2017 год 25 512,19 827 0 0 18 0 18 0,00 0,00 18 345 926,00 0,00 18 345 926,00

2018 год

1 г.Катав-Ивановск, ул. Дм.Тараканова, 37 624,80 24 1 1 2 833 436,16 2 833 436,16

2 г.Катав-Ивановск, ул. Караваева, 34 1 720,60 ' 45 1 1 540 839,72 540 839,72

3 г.Катав-Ивановск, ул. Караваева, 56 939,40 45 1 1 1 032 596,32 1 032 596,32

4 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 9 744,00 22 1 1 937 839,00 937 839,00

5 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 11 839,30 20 1 1 840 598,25 840 598,25

6 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 17 5 164,85 126 1 1 1 788 613,29 1 788 613,29

7 г.Катав-Ивановск, ул. Ленина, 26 567,00 16 1 1 723 401,91 723 401,91

8 г.Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 24 7 079,79 173 1 1 1 287 234,42 1 287 234,42

9 г. Ю рю зань, ул. Гагарина, 11 405,00 6 1 1 769 936,00 769 936,00

10 г. Юрюзань, ул. К. Маркса, 54 894,60 27 1 1 142 430,13 142 430,13

11 г. Юрюзань, ул. Сахарова, 9 1 383,70 36 1 1 2 628 655,60 2 628 655,60

12 г. Юрюзань, ул. Советская, 92 2 032,10 69 1 1 137 377,12 137 377,12

13 г. Юрюзань, ул. Энергетиков, 11 398,60 20 1 1 2 008 294,07 2 008 294,07

Итого за 2018 год: 22 793,74 629 0 0 13 0 13 0,00 0,00 15 671 252,00 0,00 15671252,00


